
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 23  delibera

Data  06-08-2017

OGGETTO: VARIANTE DI INDIRIZZO  AL P.R.G. PER LO
SVILUPPO TURISTICO E DI VALORIZZAZIONE DEL
COMPRENSORIO DEL LAGO SCANDARELLO. PRESA D'ATTO
MANCANZA OSSERVAZIONI E/O OPPOSIZIONI A SEGUITO
PUBBLICAZIONE

L’anno    duemiladiciassette  il giorno  sei del mese di agosto  alle ore 16:50, presso il tendone COI nel
Parco Don Minozzi  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straord.urgenza  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti
Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
P

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Il Cons. Palombini relaziona sul punto all'ODG.
Segue votazione

PREMESSO:

CHE il Comune di Amatrice   con D.C.C. n. 05 del 10.04.2017 ha adottato la variante urbanistica di indirizzo
al PRG PER  PER LO SVILUPPO TURISTICO E DI VALORIZZAZIONE DEL  COMPRENSORIO DEL
LAGO SCANDARELLO comprendente la seguente documentazione tecnico-grafica:

TAV.01- Localizzazione  su CTR  e previsioni  paesistiche

TAV.02- Localizzazione  percorsi CAI su vista google e  IGM

TAV.03- Planimetria catastale con proposta di  Variante  di zoning-
               localizzazione fruibilità lacuale e percorsi naturalistico- ambientali  CAI
TAV. 04 - Relazione tecnico-descrittiva

TAV. 05- Linee guida progettuali

TAV. 06 -Norme tecniche di Attuazione

TAV. 07 – Viste fotografiche del lago di Scardarello

CHE  la  Variante di indirizzo in questione  è stata adottata per  garantire il la presenza  turistica e la
valorizzazione del Comprensorio del Lago Scandarello, in questa delicata  fase della  vita  di un  territorio
così duramente colpito dagli eventi calamitosi,  venendo a  costituire ::

uno strumento di aiuto all’economia locale e di attrazione turistica quale motore di ripresa dopo il
terremoto;.

un segnale di crescita e di sviluppo che si fonda sulle risorse ambientali dell’area e sullo sfruttamento
ecosostenibile delle risorse del  Lago.

CHE  la predetta Variante  è stata depositata presso la segreteria comunale   per  30 ( trenta ) giorni  a partire
dal 26.05.2017 e che all’avvenuto deposito è stata data ampia notizia a mezzo avviso pubblicato all’albo
pretorio

VISTI i seguenti atti di deposito:

Avviso di deposito prot. 12992 del 26.05.2017 con relativa relata di attestazione del periodo di affissione
all’albo pretorio on line;

Attestazione del Segretario  prot. 17410 del 26.07.2017, inerente il periodo di deposito, presso l’Ufficio
tecnico degli atti di cui alla D.C.C. n. 5 del 10.04.2017 , pari a 30 giorni  decorrenti dal  26.05.2017  fino al
24.06.2016  e la mancanza di osservazioni/opposizioni non pervenute nei trenta giorni successivi  al suddetto
periodo di deposito, ovvero dal 25.06.2017  fino al 24.07.2017;

VISTE le risultanze dei suddetti atti;



VISTI le vigente normativa urbanistico-edilizia nazionale e regionale in materia e in  particolare
riguardo:

-la Legge Urbanistica Nazionale  n. 1150/1942 e ss.mm.ii.;

-il D.P.R. 8 Giugno 2001, n. 327  e ss.mm.ii.
-la L.R. 36/87

VISTO l’art, 42 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000;

VISTA la Legge 241/1990;

VISTO  il parere favorevole di  regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Settore  Ing. Romeo Amici , ai
sesni dell’art. 49 – 1° comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

DI  DARE ATTO  che  a seguito della Pubblicazione , ai sensi della L. 1150/1942 e ss.mm.ii., della D.C.C.
n. 05 del 10.04.2017  di adozione della VARIANTE DI INDIRIZZO  AL P.R.G. PER LO
SVILUPPO TURISTICO E DI VALORIZZAZIONE DEL  COMPRENSORIO DEL LAGO
SCANDARELLO,  NON SONO PERVENUTE  OSSERVAZIONI E/O OPPOSIZIONI NEI
TERMINI DI LEGGE;

DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore  Competente, Ing. Romeo Amici quale Responsabile del
Procedimento, ai sensi della L. n. 241/90 e ss.mm.ii.,  tutti gli  adempimenti finalizzati alla presentazione
della istanza di approvazione della presente variante  di indirizzo,  corredata dei necessari pareri e studi di
supporto alla Regione Lazio- Dipartimento Territorio Direzione Regionale territorio e  Urbanistica- Area
Amministrativa e di Supporto-  Via del Giorgione , 129- 00147 ROMA ;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 08-09-2017                                                                                                  Reg. 1353

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 08-09-2017                         al 23-09-2017                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


